РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»
	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАК АЙМАК»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	JОП

от  26 декабря 2018 года № 802

Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления общей площади жилого помещения по договорам социального найма.

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации и показателями социально-экономического развития муниципального образования «Турочакский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения необходимую для определения уровня обеспеченности граждан общей площади жилого помещения, в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений в размере не более 9 кв. метров общей площади на одного члена семьи.
2. Установить норму предоставления жилого помещения по договору социального найма граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях, 12 квадратных метров общей площади жилья на одного члена семьи, состоящей из трех и более человек, 30 квадратных метров – на семью из двух человек, 21 квадратных метров –на одиноко проживающих граждан.
3. Считать утратившим силу Постановление главы муниципального образования «Турочакский район» от 30.03.2012 №247 с момента подписания настоящего постановления.
4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.

ВрИО главы Администрации муниципального
образования «Турочакский район»					            В.П. Харавлев